



MS/46/2024-46

DODATOK Č. 2

K ZMLUVE O DIELO Č. MS/198/2023-46

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Dodatok č. 2**“) medzi:

Zmluvné strany

Objednávateľ : Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky
Sídlo: Račianska 71, 813 11 Bratislava
Zastúpený: JUDr. Andrej Holák, generálny tajomník služobného úradu
IČO: 00166073
DIČ: 2020830196
IČ DPH: Neplatiť DPH
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK72 8:
Kontaktná osoba: Ing. Jana Beďačová, vedúca Inštitútu vzdelávania
Osoba oprávnená vo veciach technických: Daniel Dorička
tel.: +421

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ: **MAPROSTAV s.r.o.**
Sídlo: Kukučínova 378, 911 01 Trenčín
Zastúpený: Ing. Ľuboš Mrník - konateľ
Zapísaný v registri: Okresného súdu Trenčín, odd. Sro, vložka č. 2941R
IČO: 31624081
DIČ: 2020437529
IČ DPH: SK2020437529
IBAN: SK5:
Kontaktná osoba: Ing. Ľuboš Mrník , tel. +421
Oprávnená osoba vo veciach technických: Ing. Ľuboš Mrník
Ing. arch. Šárka Králiková, tel. +421

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej spolu len „zmluvné strany“)

Čl. I

Preambula

V súlade s ustanovením § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, čl. III. bod 3.3., čl. V bod 5.4. a 5.5. Zmluvy o dielo č. MS/198/2023-46 uzatvorenej medzi zmluvnými stranami dňa 10.11.2023 a účinnnej od 21.11.2023 (ďalej len „**zmluva**“), v znení Dodatku č. 1 č. MS/240/2023-46 uzavretým medzi zmluvnými stranami dňa 18.12.2023 a účinným od 21.12.2023, v súvislosti s cieľom vykonať dielo „Rekonštrukcia učebne U1“ v objekte Inštitútu vzdelávania Ministerstva spravodlivosti Slovenskej republiky, 914 43 Omšenie 825 a potrebou vykonania zmien v rozsahu prác v zmysle odôvodneného a obojstranne odsúhlaseného zápisu v stavebnom denníku, ktoré neboli zahrnuté v zmluve, sa zmluvné strany dohodli na uzavretí tohto Dodatku č. 2 k zmluve, ktorým sa mení zmluva nasledovne:

Čl. II.
Predmet Dodatku č. 2

- 2.1. V čl. III (Rozsah a kvalita diela) sa pôvodné znenie bodu 3.1. v celom rozsahu vypúšťa a nahrádza sa novým znením nasledovne:

„Dielo bude realizované v súlade s projektovou dokumentáciou a oceneným výkazom výmer, ktorý je uvedený v prílohe č. 1 a ocenenými výkazmi výmermi - navyiac práce a nerealizované práce/ menej práce, ktoré sú uvedené v prílohách č. 1a a 1b, európskymi normami (EN) a slovenskými technickými normami, všeobecne záväznými právnymi predpismi, ako i s požiarňami a bezpečnostnými predpismi platnými v čase realizácie diela a nesmie mať žiadne nedostatky brániace jeho riadnemu užívaniu.“

- 2.2. V čl. V. zmluvy (Cena diela) sa pôvodné znenie bodu 5.1. v celom rozsahu vypúšťa a nahrádza sa novým znením nasledovne:

„Cena za vykonanie diela je zmluvnými stranami stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 18/1996 Z. z.“) a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z. ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. vo výške :

<i>cena diela bez DPH</i>	<i>122 793,33 EUR</i>
<i>DPH 20%</i>	<i>24 558,66 EUR</i>
<i>cena diela celkom vrátane DPH</i>	<i>147 351,99 EUR</i>

slovom: stoštyridsaťsedemtisícristopäťdesiatjeden EUR 99 centov

v členení podľa Prílohy č. 1 k tejto zmluve „Ocenený výkaz výmer“, Prílohy č. 1a a Prílohy č. 1b k tejto zmluve „Ocenený výkaz výmer - navyiac práce a nerealizované práce/menej práce,,

- 2.3. V čl. VI Zmluvy (Platobné podmienky) v bode 6.1. sa prvý odsek v celom rozsahu ruší a nahrádza sa nasledovným novým znením:

„Zhotoviteľ po ukončení prác za príslušný kalendárny mesiac zostaví súpis riadne vykonaných prác a dodávok (ďalej len „mesačný súpis“), ktoré ocení podľa položiek uvedených v prílohe č. 1, prílohe č. 1a a prílohe č. 1b, resp. podľa čl. V. bod 5.4. tejto zmluvy a predloží ho objednávateľovi najneskôr prvý pracovný deň nasledujúceho kalendárneho mesiaca. Mesačný súpis bude obsahovať názvy objektov, položiek, jednotkové ceny, množstvá, rozmery, sumy zrealizovaných položiek. Mesačný súpis bude vytváraný priamo z prílohy č. 1, prílohy č. 1a a prílohy č. 1b tejto zmluvy, pričom položky, ktoré majú byť súčasťou faktúry, budú mať vyplnené políčka týkajúce sa množstva a pri položkách, ktoré nie sú predmetom faktúry, bude uvedený nulový údaj. Mesačný súpis nebude obsahovať kumulatívne údaje so započítaním predchádzajúcich faktúr. Kumulatívne súpisy vykonaných prác s ocenením podľa rozpočtu bude zhotoviteľ vytvárať len pre účely sledovania čerpania rozpočtu.“

- 2.4. V čl. XVI. Zmluvy (Záverečné ustanovenia) sa do bodu 16.2. za písm. b. vkladá nové znenie písm. c. v znení: *„Príloha č. 1b - Ocenený výkaz výmer - navyiac práce a nerealizované práce/menej práce“* a doterajšie písm. c. až e. sa označujú ako d. až f.

- 2.5. Za prílohu č. 1a Zmluvy sa vkladá nová príloha č. 1b, ktorej znenie je uvedené v prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 2.

Či. III.
Závěrečné ustanovenia

- 3.1. Tento Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky. Tento Dodatok č. 2 je povinne zverejňovanou zmluvou podľa §5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 3.2. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 2 je nasledujúca príloha:
a. Príloha č. 1 - Ocenený výkaz výmer – navyč práce a nerealizované práce/menej práce
- 3.3. Ustanovenia zmluvy týmto Dodatkom č. 2 výslovne nedotknuté ostávajú v platnosti v nezmenenej podobe.
- 3.4. Dodatok č. 2 je vyhotovený v 6 (šiestich) rovnopisoch, 4 (štyri) pre objednávateľa a 2 (dve) pre zhotoviteľa.
- 3.3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 2 prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, dodatok nebol podpísaný v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jeho obsahom tento vlastnoručne podpisujú.

V Bratislave, dňa 28 FEB. 2024

V Trenčíne, dňa 20.2.2024

za objednávateľa :

za zhotoviteľa :

.....
JUDr. Andrej Holák
generálny tajomník služobného úradu

STI MAPROSTAV s.r.o.
Kukuřínova 378. 911 01 TRENČÍN
Tel.: 0
IČO: 316240 ©
v 529

.....
Ing. Ľuboš Mrník
konateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Inštitút vzdelávania MS SR Omšenie	JKSO	
Názov objektu	Stavebné úpravy inštitútu - rekonštrukcia Učebne U1 MS SR Omšenie- navyiac práce 2	EČO	
		Miesto	Omšenie
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Inštitút vzdelávania MS SR Omšenie		
Projektant	KERAMOSPOL TRADE s.r.o.		
Zhotoviteľ	MAPROSTAV s.r.o., Trenčín	31624081	SK2020437529
Spracoval			
Rozpočet číslo		CPV	
Dňa	15.02.2024	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady				
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00	
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00	
3	PSV	Dodávky	3 215,91	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00	
4		Montáž	9 448,52	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00	
5	"M"	Dodávky	8 007,72				17	Iné VRN	0,00	
6		Montáž	1 541,54				18	VRN z rozpočtu	0,00	
7	ZRN (r. 1-6)		22 213,69	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00	
Projektant						D Celkové náklady				
Dátum a podpis						23 Súčet 7, 12, 19-22				22 213,69
Objednávateľ						24 DPH 20,00 % z 22 213,69				4 442,74
Dátum a podpis						25 Cena s DPH (r. 23-24)				26 656,43
Zhotoviteľ						E Prípochty a odpočty				
Dátum a podpis						26 Dodávky zadávateľa				0,00
						27 Kízavá doložka				0,00
						28 Zvýhodnenie + -				0,00

MAPROSTAV s.r.o.

Právna 378, 911 01 TREŇČÍN

7440 727 Fax: 032/7446 617

624081 IČ DPH: SK2020437529

ROZPOČET

Stavba: Inštitút vzdelávania MS SR Omšenie

Objekt: Stavebné úpravy inštitútu - rekonštrukcia Učebne U1 MS SR Omšenie- navyše práce 2

Objednávateľ: Inštitút vzdelávania MS SR Omšenie

Zhotoviteľ: MAPROSTAV s.r.o., Trenčín

Miesto: Omšenie

Spracoval:

Dátum: 15. 2. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
PSV Práce a dodávky PSV						10 889,93	1,337
1.2 Zdravotechnika						950,00	0,014
721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia						950,00	0,014
1	7211102000	Oprava a úprava kanalizačného potrubia z prízemnia nad podlahom v učebni U1	kpl	1,000	950,00	950,00	0,014
713 Izolácie tepelné						51,99	0,005
2	713111111.S	Montáž tepelnej izolácie stropov a stien minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne nad podlahom	m2	5,850	3,50	20,48	0,000
3	631650002700	Pás ISOVER PIANO Twin 12/6 hrúbka 2x60 mm, š. 625 mm, izolácia zo sklenej vlny pre ľahké montované konštrukcie	m2	5,967	5,28	31,51	0,005
763 Konštrukcie - drevostavby						9 393,64	1,185
4	763135020.S	Kazetový podhľad 600 x 600 mm, hrana ostrá, konštrukcia viditeľná, doska sadrokartónová biela hr. 8 mm, WC Ž+M a sklad	m2	15,790	56,62	894,03	0,128
5	763136090.1	Doplnkový druhý rošt nosnej konštrukcie pre SDK kazetový podhľad Ecophon 600x600 mm	m2	130,000	34,80	4 524,00	0,662
6	763161520.S	SDK kapotáže a rampy r. š. do 500 mm, 1x hrana s rohovou alebo ukončovacou lištou, jednoduché opláštenie doskami hr. 12,5 mm	m	11,875	55,52	659,30	0,023
7	763161525.S	Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. nad 500 do 1000 mm, 2x hrana s rohovou alebo ukončovacou lištou, jednoduché opláštenie doskami hr. 12,5 mm	m	18,020	68,55	1 235,27	0,215
8	763161536	SDK kapotáže r. š. nad 500 do 1000 mm, 1x hrana s rohovou lištou, jednoduché opláštenie doskami hr. 12,5 mm	m	4,000	73,60	294,40	0,050
9	763168211	SDK obklady KNAUF stĺpov dosky GKB hr. 12,5 mm, rozm. 0,2x0,2m, + ochranný uholník	m	2,750	69,82	192,01	0,020
10	763168212	SDK obklady KNAUF stĺpov dosky GKB hr. 12,5 mm, rozm. 0,25x0,35m, + ochranný uholník	m	11,000	79,60	875,60	0,081
11	763170020.0	Vyrezanie otvorov do kaziet hr. 20mm pre akustické podhľady veľkosti do 0,10 m2	ks	52,000	12,75	663,00	0,006
12	998763401	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky do 7 m	%	93,376	0,60	56,03	0,000
776 Podlahy povlakové						157,99	0,011
13	776411000.S	Lepenie podlahových lišt soklových okolo SDK stĺpov po ich obložení	m	4,300	4,10	17,63	0,000
14	283410017905	Soklová lišta hliník elox stieborný v. 40-60mm, dl. 2,7m	m	5,400	10,78	58,21	0,009
15	611990003705	Spojka, roh a ukončenie pre AL lištu soklovú výšky 40 mm	ks	20,000	4,08	81,60	0,002
16	998776201.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	%	1,574	0,35	0,55	0,000
782 Obklady z prírodného a konglomerovaného kameňa						100,89	0,101

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
17	782111120.1	Oprava bridlicových obkladov stien, hr. do 25 mm z remienkov	m2	1,350	74,73	100,89	0,101

784 Maľby 235,42 0,021

18	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	49,983	1,31	65,48	0,005
19	784452371	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	49,983	3,40	169,94	0,016

M Práce a dodávky M 9 549,26 0,138

21-M Elektromontáže 9 549,26 0,138

20	220370530.0	Montáž reproduktorov do kazerového podhľadu - upevnenie, pripojenie, odskúšanie	ks	12,000	19,70	236,40	0,000
21	210201213.S	Pomocná závesová konštrukcia k podhľadovým svetidlám a reproduktorom	ks	42,000	12,33	517,86	0,000
22	348130002405	LED svetidlo interiérové zabudovateľné podhľadové kruhové	ks	30,000	265,00	7 950,00	0,138
23	210000005	Úpravy existujúcich slaboprúdových rozvodov v učebni	kpl	1,000	845,00	845,00	0,000

OST Ostatné 1 774,50 0,053

24	721.1	Demontážne práce vzduchotechnických potrubí	kpl	1,000	465,00	465,00	0,018
25	721.2	Dodávka a montáž nových potrubných rozvodov VZT	kpl	1,000	984,50	984,50	0,018
26	721.3	Dodávka a montáž nových VZT výustiek	kpl	1,000	325,00	325,00	0,018

Celkom 22 213,69 1,529

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Inštitút vzdelávania MS SR Omšenie	JKSO	
Názov objektu	Stavebné úpravy inštitútu - rekonštrukcia Učebne U1 MS SR Omšenie - odpočty menej prác 2	EČO	
		Miesto	Omšenie
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Inštitút vzdelávania MS SR Omšenie		
Projektant	KERAMOSPOL TRADE s.r.o.		
Zhotoviteľ	MAPROSTAV s.r.o., Trenčín	31624081	SK2020437529
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		15.02.2024	CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky -1 283,40	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž -544,20	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Stážené podmienky 0,00
4	Montáž -10,97	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	M Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) -1 838,57	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 -1 838,57	
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z -1 838,57 -367,71	
Dátum a podpis				25 Cena s DPH (r. 23-24) -2 206,28	
Zhotoviteľ				E Prípochty a odpočty	
Dátum a podpis				26 Dodávky zadávateľa 0,00	
				27 Kľuzavá doložka 0,00	
				28 Zvýhodnenie +- 0,00	


MAPROSTAV s.r.o.
 IČO: 378. 911 01 TREŇČÍN
 fax: 032/7446 617
 IČ DPH: SK2020437529

ROZPOČET

Stavba: Inštitút vzdelávania MS SR Omšenie

Objekt: Stavebné úpravy inštitútu - rekonštrukcia Učebne U1 MS SR Omšenie - odpočty menej prác 2

Objednávateľ: Inštitút vzdelávania MS SR Omšenie

Zhotoviteľ: MAPROSTAV s.r.o., Trenčín

Miesto: Omšenie

Spracoval:

Dátum: 15. 2. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
PSV		Práce a dodávky PSV				-1 838,57	-0,244
763		Konštrukcie - drevostavby				-1 838,57	-0,244
48	7631350pc	Závesný kazetový strop Focus DS 600/600/20 mm	m2	-30,000	60,92	-1 827,60	-0,244
51	998763401	Presun hmôt pre sádrokartónové konštrukcie v stavbách(objektoch)výšky do 7 m	%	-18,276	0,60	-10,97	0,000
Celkom						-1 838,57	-0,244

3

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Inštitút vzdelávania MS SR Omšenie	JKSO	
Názov objektu	Umelé osvetlenie a vnútorné slaboprúdové rozvody - odpočty menej prác 2	EČO	
		Miesto	Omšenie
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Inštitút vzdelávania MS SR Omšenie		
Projektant	KERAMOSPOL TRADE s.r.o.		
Zhotoviteľ	MAPROSTAV s.r.o., Trenčín	31624081	SK2020437529
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		15.02.2024	CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 0,00	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 0,00	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky -19 879,08			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž -498,33			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) -20 377,41	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 -20 377,41	
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z -20 377,41 -4 075,48	
Dátum a podpis				25 Cena s DPH (r. 23-24) -24 452,89	
Zhotoviteľ				E Prípochty a odpočty	
Dátum a podpis				26 Dodávky zadávateľa 0,00	
				27 Klzavá doložka 0,00	
				28 Zvýhodnenie +- 0,00	


MAPROSTAV s.r.o.
 IČO: 31624081 IČ DPH: SK2020437529
 911 01 TRENCÍN
 Fax: 032/7446 617

ROZPOČET

Stavba: Inštitút vzdelávania MS SR Omšenie

Objekt: Umelé osvetlenie a vnútorné slaboprúdové rozvody - odpočty menej prác 2

Objednávateľ: Inštitút vzdelávania MS SR Omšenie

Zhotoviteľ: MAPROSTAV s.r.o., Trenčín

Miesto: Omšenie

Spracoval:

Dátum: 15. 2. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
M		Práce a dodávky M				-20 377,41	0,000
21-M		Elektromontáže				-20 377,41	0,000
37	210201080	Zapojenie svietidla IP20, stropného - nástenného LED	ks	-9,000	7,35	-66,15	0,000
38	348320000700E	LED svietidlo, 41W, 2740lm, 230V, IP20 (svietidlo, krycí panel, externý zdroj napájania) ECOPHON Square 43 DS LED	ks	-39,000	509,72	-19 879,08	0,000
43	210203051	Montáž a zapojenie LED panelu 600x600 mm do kazetového stropu	ks	-9,000	48,02	-432,18	0,000
		Celkom				-20 377,41	0,000